70
-%rz{v/' ébm/&?o
@0&!;"6_5‘6 e %mw J'%}‘eé

LAPLATA, '3 1 ENE. 2017

VISTO el expediente N° 2145-12484/16, mediante el cual se propicia la

designacién para la cobertura del cargo en el ambito del Organismo Provincial para el

@ ,_f;\}f;' Que por Decreto N° 23/07 fue creado el Organismo Provincial para el
Ay , . . .
I ,/ Desarrollo Sostenible, aprobandose su estructura organica funcional;

Que por Ley de Ministerios N° 14.853 el Organismo Provincial para el

Desarrollo Sostenible funcionara en la érbita del Ministerio de Jefatura de Gabinete de

Que la gestion que se promueve se efectia de conformidad con lo

stablecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N;’

A 69/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que la presente medida se exceptia de lo dispuesto por el Decreto N°

/ : 12 y sus modificatorios, en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y
asuntos operativos de la jurisdiccion, es que se bropicia la presente designacion a partir del

1° de noviembre de 2016;

Que la designacién del Director Provincial de Gestidn Juridica resulta
necesaria a fin de asesorar juridica y legalmente ai Director de Ejecutivo en todos los
=" asuntos de caracter juridico y legal vinculados con la aplicacion e interpretacion de la

normativa que regula la actividad del Organismo, coordinar el servicio juridico e intervenir en
la elaboracion de dictAmenes e informes necesarios para el dictado de los actos

administrativos de la jurisdiccion, elaborando los proyectos necesarios a administrativos de




70
-.%af’/‘ é;éﬂ'd/&;a

c@mafzqz‘a P2 %mod uc%}‘ﬂf

----- la jurisdiccidn, elaborando los proyectos necesarios a esos fines; asistir legalmente al

o
%5«_.-4-\\ ~ Director Ejecutivo en la comunicacion institucional del OPDS, con Organismos no
>/ -] it

‘3 ; CS‘\ gubernamentales y gubernamentales, municipales, provinciales, nacionales yfo extranjeros;
"gf:";_arealizar el control de legalidad en los procedimientos de confratacion en los que el
'::1 Organismo es parte;

MI Que la presente medida se exceptia de los términos del Decreto N°

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion
Provincial de Administracion del Capital Humano y la Direccidén Provincial de Presupuesto
Publico ambas dependientes del Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
/ por el articulo 144 —proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Exceptuar la designacién del Personal de Planta Permanente sin Estabilidad
dispuesta en el presente acto administrativo, de las previsiones establecidas por el Decreto
©618/16.

j;/‘

ARTICULO 2°. Permitir designar en el ORGANISMO PROVINCIAL PARA EL

ESARROLLO SOSTENIBLE, DIRECCION EJECUTIVA, de conformidad con lo previsto en
los articulos 107, 108, 109 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96)
y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, en el cargo de Director Provincial de Gestion



e%r/aﬂ‘ &bﬂﬁf&&&
e@oﬂhqdz e Sivenes %M

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido

archivar.

ECRETO N°

YA

MARIA EUGENIAVIDAL
Gobemadora
da la Provincia da Buenos Alres

Dr. FEDERICO SALVAI
Jefe de Gabinete
de Ministros
Provincia de Busnos Alres



